

**Larsen & Birkeholm A/S Skandinavisk
Patentbureau**

Banegårdspladsen 1, 9

1570 København V

CVR-nr. 78 84 83 16

Årsrapport 2015

(30. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 15/3 2016

Jørgen Jensen
Dirigent

RSM

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance pr. 31. december	10
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Larsen & Birkeholm A/S Skandinavisk Patentbureau Banegårdspladsen 1, 9 1570 København V CVR-nr.: 78 84 83 16 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: København
Bestyrelse	Mikkel Stærmose Dalkiær Hans Ole Larsen Peter Dalkiær Søren Valdgård Boye
Direktion	Mikkel Stærmose Dalkiær
Revision	RSM plus P/S statsautoriserede revisorer Ellebjergvej 52, 2. 2450 København SV

Ledelsesberetning**Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er patentbureauvirksomhed

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 207.640, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 1.030.647.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen anser årets resultat, der er på niveau med selskabets forventninger, for tilfredsstillende.

I det kommende regnskabsår forventes den positive udvikling i selskabet at fortsætte og et resultat på niveau over i år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste		6.746.284	5.055.954
Personaleomkostninger	1	<u>-6.342.165</u>	<u>-6.023.945</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		404.119	-967.991
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-36.654</u>	<u>-100.088</u>
Resultat før finansielle poster		367.465	-1.068.079
Finansielle indtægter	2	0	107.468
Finansielle omkostninger	3	<u>-33.089</u>	<u>-94.156</u>
Resultat før skat		334.376	-1.054.767
Skat af årets resultat		<u>-126.736</u>	<u>222.500</u>
Årets resultat		<u>207.640</u>	<u>-832.267</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	1.830.000
Overført resultat		<u>207.640</u>	<u>-2.662.267</u>
		<u>207.640</u>	<u>-832.267</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015	2014
		kr.	kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.575	51.228
Indretning af lejede lokaler		<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>14.575</u>	<u>51.228</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita		<u>215.466</u>	<u>214.166</u>
		<u>215.466</u>	<u>214.166</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>230.041</u>	<u>265.394</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.582.584	2.261.701
Igangværende arbejder for fremmed regning		34.935	57.882
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.957.435
Udskudt skatteaktiv		665.502	792.238
Periodeafgrænsningsposter		<u>161.754</u>	<u>163.617</u>
		<u>3.444.775</u>	<u>5.232.873</u>
Værdipapirer			
Værdipapirer		<u>0</u>	<u>157.651</u>
		<u>0</u>	<u>157.651</u>
Likvide beholdninger		<u>655.352</u>	<u>683.229</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.100.127</u>	<u>6.073.753</u>
AKTIVER I ALT		<u>4.330.168</u>	<u>6.339.147</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	4		
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		530.647	323.006
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.830.000
Egenkapital i alt		1.030.647	2.653.006
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital		1.200.000	0
		1.200.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		744.808	741.001
Gæld til tilknyttede virksomheder		28.000	0
Anden gæld		1.267.713	2.945.140
Periodeafgrænsningsposter		59.000	0
		2.099.521	3.686.141
Gældsforpligtelser i alt		3.299.521	3.686.141
PASSIVER I ALT		4.330.168	6.339.147
Eventualposter mv.	5		

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.844.704	5.482.505
Pensioner	393.401	437.334
Andre omkostninger til social sikring	60.324	56.588
Andre personaleomkostninger	43.736	47.518
	<u>6.342.165</u>	<u>6.023.945</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	92.201
Andre finansielle indtægter	0	15.267
	<u>0</u>	<u>107.468</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	28.000	94.149
Andre finansielle omkostninger	5.089	7
	<u>33.089</u>	<u>94.156</u>

Noter til årsregnskabet

4 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar	500.000	323.007	1.830.000	2.653.007
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.830.000	-1.830.000
Årets resultat	0	207.640	0	207.640
Egenkapital 31. december	500.000	530.647	0	1.030.647

Selskabskapitalen specificerer sig således:

250 A-anparter á kr. 1.000	250.000
250 B-anparter á kr. 1.000	250.000
	500.000

5 Eventualposter mv.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Lejeforpligtelser vedrørende huslejemål udgør t.kr. 552.796.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 88 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 3.493, i alt kr 307.347.